# Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Eletrônico



### RELATÓRIO FINAL DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Jequié, Estado da Bahía, no uso de suas atribuições legaís, de acordo com o Decreto Municipal nº 12.370, de 15 de fevereiro de 2012, Decreto Municipal nº 18.629/2017, de 15 de agosto de 2017, Lei nº 8.666/93, LC 123/06 e legislação aplicável à matéria, em vista da adjudicação precedida pelo Pregoeiro, devidamente designado para conduzir a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 002/2022, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório tipo "menor preço", critério de julgamento por menor global, destinado à contratação de empresa especializada na realização de hemograma veterinário por um período de 12 meses, conforme especificações e valores estimados constantes do Termo de Referência, através do Sistema de Registro de Preços. Considerando, que o Processo Administrativo Licitatório nº 048/2022, sob análise, guardou obediência às disposições legais que regem os processos licitatórios, especialmente àqueles referentes à modalidade, Pregão Eletrônico. Autos franqueados a quaisquer interessados.

Considerando o teor do Parecer da Assessoria Jurídica do Município, bem como, o relatório do Pregoeíro da Secretaria Municipal de Saúde e Ata Lavrada em Sessão Pública pelo sistema licitações-e.com.br:

Considerando a necessidade da contratação em questão:

Decide HOMOLOGAR o Processo Administrativo licitatório em favor da(s) empresa(s):

CAMILA CALHEIRA SILVA PRIMO – CNPJ Nº 13.876.940/0001-90 – VALOR ADJUDICADO R\$ 54.192,00

Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela, conforme autoriza a Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde.

Jequié, 25 de março de 2022.

Marion Pereira dos Sentosos Secretario nestro de Sedue de Colosos Secretario nestro de Colosos Secretaria no 10012022

MARLON PEREIRA DOS SANTOS SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE SAÚDE

1

Digitalizado com CamScanner

## Prefeitura Municipal de Jequié



#### RELATÓRIO FINAL DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 12.370, de 15 de fevereiro de 2012, Decreto Municipal nº 18.629/2017, de 15 de agosto de 2017, Lei nº 8.666/93, LC 123/06 e legislação aplicável à matéria, em vista da adjudicação precedida pelo Pregoeiro, devidamente designado para conduzir a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 003/2022, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório tipo "menor preço", critério de julgamento por preço global, destinado à contratação de empresa especializada no fornecimento de fórmulas alimentícias infantis, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e valores estimados constantes do Termo de Referência, através do Sistema de Registro de Preços. Considerando, que o Processo Administrativo Licitatório nº 089/2022, sob análise, guardou obediência às disposições legais que regem os processos licitatórios, especialmente àqueles referentes à modalidade, Pregão Eletrônico. Autos franqueados a quaisquer interessados.

**Considerando** o teor do Parecer da Assessoria Jurídica do Município, bem como, o relatório do Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde e Ata Lavrada em Sessão Pública pelo sistema licitações-e.com.br:

Considerando a necessidade da contratação em questão:

Decide HOMOLOGAR o Processo Administrativo licitatório em favor da(s) empresa(s):

ITEM 01 - EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA - CNPJ Nº 26.325.797/0001-90 - VALOR HOMOLOGADO R\$ 18.000,00.

ITEM 02 - SERVNUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - CNPJ Nº 18.656.923/0001-61 - VALOR HOMOLOGADO R\$ 3.000,00.

ITEM 04 - PRONTO MÉDICO COMÉRCIO E SERVICOS LTDA ME - CNPJ № 10.389.446/0001-03 - VALOR HOMOLOGADO R\$ 227.676,00.

Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela, conforme autoriza a Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde.

Jequié, 05 de abril de 2022.

Marlon Pereira de Santo do Municipal de Carlo de

MARLON PEREIDA DOS SANTOS MOON (1831) SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE SAÚDE

Digitalizado com CamScanner